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KIRISH. Ma’lumki, ta’lim jarayoni talabalarning bilim olish, ko’nikma va malakalarni 
egallash, ularning ilmiy dunyoqarashi, ijodiy izlanishlarini rivojlantirish maqsadiga 
yo’g`rilgan o’qituvchi va talabalarning o’zaro hamkorligi sanaladi. Boshqacha aytganda, 
ta’lim mazmunining o’qitish metodlari yordamida o’zlashtirilishiga erishishdir. Jumlaan 
differensiallashtirish va individuallashtirish texnologiyasi haqida fikr yuritar ekanmiz , 
dastlab Differensiallashtirish haqida ma’lumot bersak ,differensia lotincha («difference») 
so‘zidan olingan bo‘lib, u yaxlit narsani turli darajadagi shakl va bo’limlarga ajratish 
ma’nosini beradi. 

Ta’limni differensiallashtirish: 
1. O‘quvchilarni o‘quv jarayoni uchun ahamiyatli bo‘lgan xususiyatlariga ko‘ra 

guruhlarga ajratib tashkil etiladigan o’quv jarayonining ma’lum bir shakli; 
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2. O ‘quv jarayonini tashkil etish didaktik tizimining bir qismi bo‘lib, unda tahsil 
oluvchilarning har xil darajadagi guruhlarida maxsus o‘qitish jarayoni tashkil etilishini 
ta’minlaydi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR. Differensial ta’lim texnologiyasi o‘quv jarayonining 
muayyan qismining didaktik maqsadini amalga oshirishga imkon beradigan mazmun, 
vosita, metod va shakllarining majmuasidir. 

Bu texnologiyaning asosiy mohiyati o’qitish jarayonini tabaqalashtirish ustuvor jihati 
bo‘lib, unda har bir shaxsning imkoniyati va qobiliyatiga yarasha o‘qitish, o‘quvchilarni 
har xil guruhlarda ishlashga o‘rgatish sanaladi. 

O‘qitishning barcha shaklida differensiallashtirish uchraydi, tabaqalashtirish mavjud, 
shu sababli mazkur texnologiya ta’lim jarayoniga «singib» ketuvchi texnologiya sanaladi. 

Mazkur texnologiyaning afzalliklari: 
1. O ‘qituvchi talabalarni egallagan bilimi, o‘zlashtirish sur’atini e’tiborga olgan 

holda yordam berish imkoniyati vujudga keladi. 
2. Talabalarning tahsil olish sur’ati va bilimlami o’zlashtirish sifati ortadi. 
3. Shaxsda mavjud «Men» konsepsiyasining darajasi ortadi, bilimi kuchli talabalarning 

o‘zlarining qobiliyatlarini namoyon qilish, o‘lashtirishi past bo‘lgan talabalarda bilish 
quvonchiga ega bo‘lishiga olib keladi. 

4. Talabalarning tahsil olishga bo’lgan qiziqishi, ehtiyoji ortadi. 
5. Talabalarning har xil tabaqadagi (gomogen, geterogen) kichik guruhlarda ishlashiga 

imkon yaratiladi. 
Biologiya o‘qituvchisi o‘qitishni differensiallashtirish uchun muayyan 
bir mavzu bo’yicha uch xil darajadagi: 
A — ijodiy, В — izlanish, С — reproduktiv xarakterdagi o‘quv topshiriqlarini tuzadi. 
Bu o‘quv topshiriqlarda ikkita yo‘nalish nazarda tutiladi: 
1. Talabalarning muayyan darajadagi bilim, ko’nikma va malakalami egallashi; 
2.Talabalarning tahsil olishdagi mustaqilligini ta’minlash; 
O ‘qituvchi А, В, С variantdagi o’quv topshiriqlarini tuzishda izchillikka amal qilishi 

kerak. 
A — variantdagi o’quv topshiriqlari o‘rtacha o‘zlashtiradigan talabalarga 

mo‘ljallangan bo‘lib, u talabalarning DTS bilan me’yorlangan bilim va ko‘nikmalami 
egallashlarini ta’minlaydi. Shuning uchun ushbu o‘quv topshiriqlami bajarish bo‘yicha 
ko‘rsatmalarda e’tibomi nimalarga qaratish kerakligi, qanday xulosa chiqarish yo’llari 
aniq belgilab qo’yilishi lozim. 

В — variantdagi o‘quv topshiriqlarini tuzishda o‘qituvchi talabalarning o‘quv va aqliy 
faoliyat usullaridan foydalanishini nazarda tutgan holda, DTS bilan me’yorlangan bilim 
va ko‘nikmalami egallashdan tashqari shaxsning mustaqil fikr yuritish ko‘nikmalarini 
rivojlantirish maqsadida muammoli va mantiqiy xarakterdagi topshiriqlami kiritadi. 

С — variantdagi o‘quv topshiriqlari talabalarning avval o‘zlashtirgan bilim va 
ko’nikmalarini yangi vaziyatlarda qo’llab, yangi bilimlami egallashlariga imkon yaratadi. 
Talabalar mavzu bo’yicha berilgan o‘quv materiallarini mustaqil o‘zlashtiradilar. 
Shuningdek, talabalarning mustaqil va ijodiy fikr yuritish ko‘nikmalarini rivojlantirilishiga 
zamin tayyorlaydi. 

O‘qitishni demokratizatsiyalashtirish talablariga muvofiq talabalarga o‘quv 
topshiriqlarini tanlash huquqi beriladi. Shu tariqa har bir talabaning o‘z imkoniyati va 
qobiliyatiga yarasha rivojlantirish imkoniyati yaratiladi. 

Mazkur texnologiyada bilimlami nazorat qilish va baholash individual tarzda 
bajarilgan o‘quv topshiriqlariga muvofiq amalga oshiriladi. 

Shuni qayd etish kerakki, tabaqalashtirilgan yondashuvda, o‘quv topshiriqlarini 
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tuzishda talabalarning o‘zlashtirishi lozim bo’lgan o‘quv materiah asos qilib olinadi. 
Buning uchun o’qituvchi biologiyadan DTS ning mazmuni bilan yaqindan tanishishi, 
talabalarning o’zlashtirishi lozim bo’lgan bilim va ko’nikmalarga qo’yiladigan minimum 
va maksimum talablarni yaxshi bilishi lozim. 

Talabalarning mavzu bo’yicha o’zlashtirishi lozim bo’lgan bilimlar “V” ko’nikmalar 
asos bo‘lib, qisman izlanishli va ijodiy topshiriqlar bilimlami rivojlantirish, 
chuqurlashtirish va mustahkamlashga xizmat qiladi, ya’ni o’qitish jarayonini har bir 
qatnashchisi uchun qiziqarli va foydali bo’lishi, shaxsning rivojlanishiga imkon yaratadi. 

Zoologiyani o’qitishda tabaqalashtirilgan yondashuvni amalga oshirish uchun 
o’qituvchi: 

1. O‘quv fani bo’yicha o‘quv materiallarini qism (blok)larga ajratishi, har bir 
qism bo’yicha talabalar o’zlashtirishi lozim bo‘lgan o’quv materialining minimum 
va maksimum hajmi, talabalarningchilaming bilim va ko’nikmalarga qo’yiladigan 
minimum va maksimum talablarni yaxshi bilishi lozim; 

2. Muayyan mavzular bo’yicha qiyinchiligi turli darajadagi o’quv topshiriqlarini 
tuzishi; 

3. Talabalarning har xil darajadagi kichik guruhlarda ishlashini tashkil etish va 
boshqarish ko’nikmalarini egallagan bo’lishi lozim. Differensiallashtirilgan ta’limda 
har bir talabaning shaxsiy xususiyatlari, qobiliyatlari, qiziqishlari, ehtiyojlari hisobga 
olinadi. Shu sababli o’qitiihni differensiallashtirish individuallashtirilgan ta’limni taqozo 
etadi. 

Individuallashtirilgan ta’lim — o‘qitish shakli, o‘qitish jarayonini tashkil etishning 
modeli bo‘lib, u quyidagi xususiyatlari bilan xarakterlanadi: 

1. O’qituvchi har bir talaba bilan individual ishlaydi; 
2. Har bir talabala o’zining shaxsiy xususiyatlari, qobiliyatlari, qiziqishlari, 

ehtiyojlariga mos holda tuzilgan o’quv topshiriqlarini bajaradi, ya’ni o’qitish vositalari 
(darslik, ko’rgazmali va didaktik materiallar, kompyuter) bilan yakka tartibda ishlaydi. 

Individual ta’limning asosiy afzalligi, talabalarning o’quv faoliyatini tashkil etish, 
ta’lim mazmuni, vositalari va metodlarini tanlashda ularning shaxsiy xususiyatlari va 
sur’ati hisobga olinganligi sababli mazkur jarayonni jadallashtirish, ularning o’quv 
topshiriqlarini bajarishda mo’ljalni to’g’ri olishi va tezroq moslashishi, o’z imkoniyatlari 
darajasida bilim va ko‘nikmalami egallashlariga imkon yaratish hisoblanadi. 

O’qituvchi talabalar bilan individual ishlaganda ulaming har bir harakati, bilimlami 
o’zlashtirish borasida qo’ygan har bir qadami, o’quv faoliyatidagi yutuq, kamchiliklar 
va yetishmovchiliklami aniqlash, ularga barham berish choralarini qo’llash, yutuqlar 
uchun rag’batlantirish imkoniyatiga ega bo’ladi. Bu talabalarni doimo o’zgarib turadigan 
o’qitish jarayoniga moslashishi, pirovard natijada o’z imkoniyatlari darajasida о‘quv 
materialini kam vaqt sarflab o‘zlashtirishi, o’ziga qulay metod va uslublardan foydalanib 
ko’zlangan maqsadga erishishiga yordam beradi. O’qitishni individuallashtirish 
texnologiyasi individual yondashishni talab etadi. 

Individual yondashuv — metodikaning tamoyillaridan biri bo‘lib, unda o‘qituvchi 
talabalarning shaxsiy xususiyatlari, qiziqishlari, ehtiyojlarini hisobga olgan holda, 
individual model asosida o’quv faoliyatini tashkil etadi va ular bilan muloqotda yuksak 
madaniyatni namoyon qiladi, hamkorlikka kirishadi. Darsda vujudga kelgan qulay 
psixologik-pedagogik muhit hamma talabalarning, shu jumladan, har bir talabaning 
o‘z imkoniyati darajasida rivojlanishiga asos bo‘ladi. O‘qitishni individuallashtirish 
texnologiyasining quyidagi xususiyatlari mavjud: 

1. O’qituvchi talabalarning o‘quv faoliyatini tashkil etish, o’qitish mazmuni, 
vositalari, metodlari va uslublarini tanlashda ulaming shaxsiy xususiyatlari, qiziqishlari, 
ehtiyojlarini hisobga olishi; 
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2. Individual o’qitishni tashkil etishning o’quv-metodik, pedagogikpsixologik, 
tashkiliy va boshqarish yo‘llarini belgilashi lozim. 

Shunday qilib, o’qitishni individuallashtirish texnologiyasi deyilganda, o’qitishning 
individual shakli va yondashuvi ustuvor bo’ladigan texnologiya tushuniladi. Mazkur 
texnologiya yaxlit pedagogik jarayonga singib ketuvchi texnologiya bo‘lib, uning 
ustuvorligi talabalarga shaxsiy xususiyatlari, qiziqishlari, ehtiyojlarini hisobga olgan 
holda individualyondashuv sanaladi. 

Zoologiyani o‘qitishda individuallash texnologiyasidan dars, darsdan va sinfdan 
tashqari ishlar, ekskursiyalarda foydalanish tavsiya etiladi. O’qitish samaradorligi 
talabalarningg darsdan tashqari ishlarini talab darajasida tashkil etilishiga bog’liq. 

Talabalarning darsdan tashqari ishlari mavzular bo’yicha uy vazifalarini bajarish, 
muayyan mavzular bo’yicha kuzatish va tajriba o’tkazish, qo‘shimcha o’quv adabiyotlari 
ustida mustaqil ishlash kabilami o’z ichiga oladi. 

Talabalarning fan asoslarini chuqur va mustahkam o’zlashtirishlariga erishish, 
qo’shimcha o’quv adabiyotlari, ko’rgazmali vositalar yordamida mustaqil ishlarini tashkil 
etish, belgilangan mavzular bo’yicha kuzatish va tajribalar o’tkazish, o’quvchilaming 
qiziqishlari va bilimlami o’zlashtirishga bo’lgan ehtiyojlarini hisobga olgan holda 
tabaqalashtirilgan ta’limni tashkil etish, ularning ijodiy qobiliyatlari, mustaqil va mantiqiy 
fikrlashini rivojlantirish, ilmiy dunyoqarashini kengaytirish, kasbga yo’llash,o‘qishni 
unumli jismoniy va aqliy mehnat bilan uzviy 

bog’lash maqsadida umumiy biologiyadan sinfdan tashqari mashg’ulotlar o‘tkaziladi. 
 XULOSA. Zoologiya fanini o’qitishning samaradorligi dars, darsdan va sinfdan 

tashqari ishlar, ekskursiyalar, ular o’rtasidagi mantiqiy bog’lanishlar, talabalarning 
qiziqishlari va ehtiyojlarini e’tiborga olgan holda tashkil etilishiga bog’liq bo’ladi. 
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